



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

|   |                  |  |                      |
|---|------------------|--|----------------------|
| Quantidade: 70  | Val. Ref.: 6,54  | <b>Valor Unit.: 6,54</b>                   | Total Item: 457,80   |
| Item: 4   | Unidade: UNIDADE | Marca: ARISCO                              | Modelo:              |
| Descrição: EXTRATO DE TOMATE ? EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR INSETO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. INGREDIENTES: TOMATE, SAL E AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK 370G, RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. |                  |  |                      |
| Quantidade: 130   | Val. Ref.: 4,79  | <b>Valor Unit.: 4,79</b>                   | Total Item: 622,70   |
| Item: 5   | Unidade: QUILO   | Marca: ODERICH / QUERO                     | Modelo:              |
| Descrição: MAIONESE. EMBALAGEM DE 1KG   |                  |  |                      |
| Quantidade: 20  | Val. Ref.: 13,82 | <b>Valor Unit.: 13,82</b>                  | Total Item: 276,40   |
| Item: 6   | Unidade: PACOTE  | Marca: RAINHA                              | Modelo:              |
| Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ, EMBALAGEM DE 500G.  |                  |  |                      |
| Quantidade: 60  | Val. Ref.: 3,55  | <b>Valor Unit.: 3,55</b>                   | Total Item: 213,00   |
| Item: 7   | Unidade: PACOTE  | Marca: PULA PULA                           | Modelo:              |
| Descrição: MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM COM 500G  |                  |  |                      |
| Quantidade: 110   | Val. Ref.: 4,65  | <b>Valor Unit.: 4,65</b>                   | Total Item: 511,50   |
| Item: 8   | Unidade: LATA    | Marca: QUERO / FUGINI / ODERICH            | Modelo:              |
| Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G   |                  |  |                      |
| Quantidade: 75  | Val. Ref.: 4,05  | <b>Valor Unit.: 4,05</b>                   | Total Item: 303,75   |
| Item: 9   | Unidade: UNIDADE | Marca: M DIAS BRANCO                       | Modelo:              |
| Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, 80% DE LIPÍDIO, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES.  |                  |  |                      |
| Quantidade: 330   | Val. Ref.: 8,86  | <b>Valor Unit.: 8,86</b>                   | Total Item: 2.923,80 |
| Item: 10  | Unidade: CAIXA   | Marca: SOYA                                | Modelo:              |
| Descrição: ÓLEO DE SOJA VEGETAL, AUSENTE DE SOJA TRANSGÊNICA, EMBALAGEM PVC COM TAMPA E LACRE CONTENDO 900ML, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 20UND, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.   |                  |  |                      |
| Quantidade: 18  | Val. Ref.: 8,21  | <b>Valor Unit.: 8,21</b>                   | Total Item: 147,78   |
| Item: 11  | Unidade: UNIDADE | Marca: QUERO / FUGINI / ODERICH / MARATA   | Modelo:              |
| Descrição: KETCHUP SIMPLES DE 400G ? KETCHUP SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSOS TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO PICANTE, INSETO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM AMBALAGEM DE 400G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NITRACIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE             |                  |  |                      |
| Quantidade: 20  | Val. Ref.: 11,35 | <b>Valor Unit.: 11,35</b>                  | Total Item: 227,00   |
| Item: 12  | Unidade: UNIDADE | Marca: ISIS / MENINA / SUPER COCO / SOCOCO | Modelo:              |
| Descrição: LEITE DE COCO DE 500ML ? LEITE DE COCO NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500ML COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.   |                  |  |                      |



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

|   |                  |   |                         |
|---|------------------|---|-------------------------|
| Quantidade: 40  | Val. Ref.: 9,69  | <b>Valor Unit.: 9,69</b>                      | Total Item: 387,60      |
| Item: 13  | Unidade: UNIDADE | Marca: CARIRI                                 | Modelo:                 |
| Descrição: RAPADURA 100% NATURAL DE 230G  |                  |   |                         |
| Quantidade: 20  | Val. Ref.: 8,59  | <b>Valor Unit.: 8,59</b>                      | Total Item: 171,80      |
| Item: 14  | Unidade: CAIXA   | Marca: DA FRUTA                               | Modelo:                 |
| Descrição: SUCO DE FRUTAS EM CAIXA, EMBALAGEM COM 200ML (CAIXA COM 27 UNIDADES)   |                  |   |                         |
| Quantidade: 4   | Val. Ref.: 61,12 | <b>Valor Unit.: 61,12</b>                     | Total Item: 244,48      |
| <b>LOTE 9</b>   | Quant.: 1        | Num: 014                                      | <b>Total: 17.840,60</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNIDADE | Marca: BETANIA                                | Modelo:                 |
| Descrição: CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200G ..   |                  |   |                         |
| Quantidade: 130   | Val. Ref.: 3,38  | <b>Valor Unit.: 3,38</b>                      | Total Item: 439,40      |
| Item: 2   | Unidade: CAIXA   | Marca: ITALAC / NESTLE / PIRACANJUBA / MOCOCA | Modelo:                 |
| Descrição: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE: COLORAÇÃO BRANCA, CX COM 395 G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. |                  |   |                         |
| Quantidade: 70  | Val. Ref.: 7,41  | <b>Valor Unit.: 7,41</b>                      | Total Item: 518,70      |
| Item: 3   | Unidade: PACOTE  | Marca: ITALAC / ITAMBE / BOM DU LEITE         | Modelo:                 |
| Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - 400G.   |                  |   |                         |
| Quantidade: 800   | Val. Ref.: 20,35 | <b>Valor Unit.: 20,35</b>                     | Total Item: 16.280,00   |
| Item: 4   | Unidade: LITRO   | Marca: BETANIA / LC                           | Modelo:                 |
| Descrição: BEBIDA LÁCTEA:EM IORGUTE E POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO EMB. 1L.   |                  |   |                         |
| Quantidade: 50  | Val. Ref.: 12,05 | <b>Valor Unit.: 12,05</b>                     | Total Item: 602,50      |
| <b>LOTE 10</b>  | Quant.: 1        | Num: 009                                      | <b>Total: 8.682,30</b>  |
| Item: 1   | Unidade: QUILO   | Marca: FRAN                                   | Modelo:                 |
| Descrição: POLPA DE FRUTA DE ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG  |                  |   |                         |
| Quantidade: 110   | Val. Ref.: 6,14  | <b>Valor Unit.: 6,14</b>                      | Total Item: 675,40      |
| Item: 2   | Unidade: QUILO   | Marca: FRAN                                   | Modelo:                 |
| Descrição: POLPA DE FRUTA DE ACEROLA, EMBALAGEM DE 1KG  |                  |   |                         |
| Quantidade: 110   | Val. Ref.: 17,00 | <b>Valor Unit.: 17,00</b>                     | Total Item: 1.870,00    |
| Item: 3   | Unidade: QUILO   | Marca: FRAN                                   | Modelo:                 |
| Descrição: POLPA DE FRUTA DE CAJU, EMBALAGEM DE 1KG   |                  |   |                         |
| Quantidade: 110   | Val. Ref.: 19,93 | <b>Valor Unit.: 19,93</b>                     | Total Item: 2.192,30    |
| Item: 4   | Unidade: QUILO   | Marca: FRAN                                   | Modelo:                 |
| Descrição: POLPA DE FRUTA DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1KG   |                  |   |                         |
| Quantidade: 110   | Val. Ref.: 19,23 | <b>Valor Unit.: 19,23</b>                     | Total Item: 2.115,30    |
| Item: 5   | Unidade: QUILO   | Marca: FRAN                                   | Modelo:                 |
| Descrição: POLPA DE FRUTA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1KG  |                  |   |                         |



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

|   |                  |                           |                        |
|---|------------------|---------------------------|------------------------|
| Quantidade: 110   | Val. Ref.: 16,63 | <b>Valor Unit.: 16,63</b> | Total Item: 1.829,30   |
| <b>LOTE 11</b>  | Quant.: 1        | Num: 067                  | <b>Total: 7.582,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: FARDO   | Marca: AMBEV              | Modelo:                |
| Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: GUARANÁ- ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN.)   |                  |                           |                        |
| Quantidade: 50  | Val. Ref.: 47,55 | <b>Valor Unit.: 47,55</b> | Total Item: 2.377,50   |
| Item: 2   | Unidade: FARDO   | Marca: AMBEV              | Modelo:                |
| Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: COLA (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFÉINA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL. CADA200ML CONTÉM 85 KCAL E 10MG DE SÓDIO.)   |                  |                           |                        |
| Quantidade: 40  | Val. Ref.: 75,00 | <b>Valor Unit.: 75,00</b> | Total Item: 3.000,00   |
| Item: 3   | Unidade: FARDO   | Marca: AMBEV              | Modelo:                |
| Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: LARANJA - (ÁGUA, 8% SUMO DE LARANJA PROVENIENTE DE CONCENTRADO, AÇÚCAR, DIÓXIDO DE CARBONO, ACIDIFICANTES: ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDO MÁLICO, ESTABILIZADORES: E-414, E-444EE-445, CONSERVANTE: E-202, EDULCORANTES: E-950 E ASPARTAME, ANTIOXIDANTE: ÁCIDO ASCÓRBICO, AROMAS NATURAIS DE LARANJA E OUTROS AROMAS NATURAIS E CORANTE: E-160A.) |                  |                           |                        |
| Quantidade: 50  | Val. Ref.: 44,09 | <b>Valor Unit.: 44,09</b> | Total Item: 2.204,50   |

*[Handwritten signature]*  
8 de 8



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº GMPE0092023**  
Processo Administrativo Nº GM-PE009/2023-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA  
Data de Publicação: 02/01/2024 16:36:48

TOTAL DO PROCESSO: **152.534,66**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**152.534,66**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 129 **Total: 32.728,10**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: CAFÉ PURO Modelo:  
Descrição: CAFÉ EM PÓ TORRADO TRADICIONAL, EMBALAGEM A VACUO 250G, CAIXA COM 20 UNIDADES  
Quantidade: 250 Val. Ref.: 126,63 **Valor Unit.: 126,63** Total Item: 31.657,50

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: CHA LEÃO Modelo:  
Descrição: CHA AROMATICO NOS SABORES: CAMOMILA, ERVA CIDREIRA, HORTELÃ E CAPIM SANTO. CAIXA COM 15 UNIDADES DE 15G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO  
Quantidade: 265 Val. Ref.: 4,04 **Valor Unit.: 4,04** Total Item: 1.070,60

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 120 **Total: 2.732,30**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: TIO MANOEL Modelo:  
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, GRÃOS LONGOS E FINOS, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.  
Quantidade: 120 Val. Ref.: 5,39 **Valor Unit.: 5,39** Total Item: 646,80

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: TIO MANOEL Modelo:  
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES,  
Quantidade: 140 Val. Ref.: 5,58 **Valor Unit.: 5,58** Total Item: 781,20

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: KUMÊ Modelo:  
Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA).  
Quantidade: 110 Val. Ref.: 8,33 **Valor Unit.: 8,33** Total Item: 916,30

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: TIO MARCIO Modelo:  
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 01, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIE, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES. (QUALIDADE 1º LINHA).  
Quantidade: 40 Val. Ref.: 9,70 **Valor Unit.: 9,70** Total Item: 388,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 138 **Total: 2.527,20**



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

|  |                  |                           |                         |
|--|------------------|---------------------------|-------------------------|
| Item: 1  | Unidade: CAIXA   | Marca: MAGGI              | Modelo:                 |
| Descrição: CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 57G EM CADA  |                  |                           |                         |
| Quantidade: 40   | Val. Ref.: 26,34 | <b>Valor Unit.: 26,34</b> | Total Item: 1.053,60    |
| Item: 2  | Unidade: CAIXA   | Marca: MAGGI              | Modelo:                 |
| Descrição: CALDO DE GALINHA CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA  |                  |                           |                         |
| Quantidade: 40   | Val. Ref.: 25,78 | <b>Valor Unit.: 25,78</b> | Total Item: 1.031,20    |
| Item: 3  | Unidade: QUILO   | Marca: KIMIMO             | Modelo:                 |
| Descrição: COLORIFICO EM PO CONDIMENTADO   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 60   | Val. Ref.: 1,72  | <b>Valor Unit.: 1,72</b>  | Total Item: 103,20      |
| Item: 4  | Unidade: QUILO   | Marca: JACARÉ             | Modelo:                 |
| Descrição: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG.  |                  |                           |                         |
| Quantidade: 60   | Val. Ref.: 1,15  | <b>Valor Unit.: 1,15</b>  | Total Item: 69,00       |
| Item: 5  | Unidade: UNIDADE | Marca: FOLHA VERDE        | Modelo:                 |
| Descrição: TEMPERO: COMPLETO LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 500ML   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 70   | Val. Ref.: 3,86  | <b>Valor Unit.: 3,86</b>  | Total Item: 270,20      |
| <b>LOTE 4</b>  | Quant.: 1        | Num: 030                  | <b>Total: 18.356,45</b> |
| Item: 1  | Unidade: CAIXA   | Marca: KIMIMO             | Modelo:                 |
| Descrição: AMIDO DE MILHO, EM PACOTES DE 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 60   | Val. Ref.: 11,92 | <b>Valor Unit.: 11,92</b> | Total Item: 715,20      |
| Item: 2  | Unidade: PACOTE  | Marca: PETYAN             | Modelo:                 |
| Descrição: BISCOITO DO TIPO: CREAM CRACK, EMBALAGEM COM 400G   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 405  | Val. Ref.: 5,37  | <b>Valor Unit.: 5,37</b>  | Total Item: 2.174,85    |
| Item: 3  | Unidade: PACOTE  | Marca: PETYAN             | Modelo:                 |
| Descrição: BISCOITO DOCE TIPO:MARIA, EMBALAGEM DE 400G   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 400  | Val. Ref.: 6,22  | <b>Valor Unit.: 6,22</b>  | Total Item: 2.488,00    |
| Item: 4  | Unidade: PACOTE  | Marca: FORTALEZA          | Modelo:                 |
| Descrição: BISCOITO: SALGADO 400G  |                  |                           |                         |
| Quantidade: 400  | Val. Ref.: 5,47  | <b>Valor Unit.: 5,47</b>  | Total Item: 2.188,00    |
| Item: 5  | Unidade: PACOTE  | Marca: FORTALEZA          | Modelo:                 |
| Descrição: BISCOITO SORTIDO DOCE, EMBALAGEM COM 400G   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 400  | Val. Ref.: 5,90  | <b>Valor Unit.: 5,90</b>  | Total Item: 2.360,00    |
| Item: 6  | Unidade: QUILO   | Marca: TIO MARCIO         | Modelo:                 |
| Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. |                  |                           |                         |
| Quantidade: 120  | Val. Ref.: 6,34  | <b>Valor Unit.: 6,34</b>  | Total Item: 760,80      |
| Item: 7  | Unidade: PACOTE  | Marca: MARATÁ             | Modelo:                 |



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

|  |                  |                           |                         |
|--|------------------|---------------------------|-------------------------|
| Descrição: FARINHA DE MILHO - EMBALAGEM COM 500G   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 300  | Val. Ref.: 1,59  | <b>Valor Unit.: 1,59</b>  | Total Item: 477,00      |
| Item: 8  | Unidade: QUILO   | Marca: DONA BENTA         | Modelo:                 |
| Descrição: FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL TIPO 1 SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG  |                  |                           |                         |
| Quantidade: 140  | Val. Ref.: 5,80  | <b>Valor Unit.: 5,80</b>  | Total Item: 812,00      |
| Item: 9  | Unidade: QUILO   | Marca: LOPES              | Modelo:                 |
| Descrição: FECULA DE MANDIOCA  |                  |                           |                         |
| Quantidade: 330  | Val. Ref.: 8,42  | <b>Valor Unit.: 8,42</b>  | Total Item: 2.778,60    |
| Item: 10   | Unidade: PACOTE  | Marca: GALO               | Modelo:                 |
| Descrição: MACARRÃO, MASSAS EMOLINA TIPO PARAFUSO, EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 12KG, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. |                  |                           |                         |
| Quantidade: 320  | Val. Ref.: 5,53  | <b>Valor Unit.: 5,53</b>  | Total Item: 1.769,60    |
| Item: 11   | Unidade: QUILO   | Marca: DA CASA            | Modelo:                 |
| Descrição: PÃO FRANCÊS DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 60   | Val. Ref.: 0,79  | <b>Valor Unit.: 0,79</b>  | Total Item: 47,40       |
| Item: 12   | Unidade: PACOTE  | Marca: LEITE PAN          | Modelo:                 |
| Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA, PACOTE COM 10 UNIDADES, PESO:500G.  |                  |                           |                         |
| Quantidade: 180  | Val. Ref.: 5,17  | <b>Valor Unit.: 5,17</b>  | Total Item: 930,60      |
| Item: 13   | Unidade: UNIDADE | Marca: FORTLON            | Modelo:                 |
| Descrição: CEREAL:SABOR ARROZ E AVEIA SASHE 230G   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 60   | Val. Ref.: 5,14  | <b>Valor Unit.: 5,14</b>  | Total Item: 308,40      |
| Item: 14   | Unidade: PACOTE  | Marca: NESTLÉ             | Modelo:                 |
| Descrição: FARINHA LÁCTEA, SACHÊ DE 600G..   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 30   | Val. Ref.: 18,20 | <b>Valor Unit.: 18,20</b> | Total Item: 546,00      |
| <b>LOTE 5</b>  | Quant.: 1        | Num: 019                  | <b>Total: 14.584,40</b> |
| Item: 1  | Unidade: QUILO   | Marca: IN NATURA          | Modelo:                 |
| Descrição: ALHO BRANCO EM CABEÇA..   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 70   | Val. Ref.: 29,31 | <b>Valor Unit.: 29,31</b> | Total Item: 2.051,70    |
| Item: 2  | Unidade: QUILO   | Marca: IN NATURA          | Modelo:                 |
| Descrição: BANANA: PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 250  | Val. Ref.: 5,50  | <b>Valor Unit.: 5,50</b>  | Total Item: 1.375,00    |
| Item: 3  | Unidade: QUILO   | Marca: IN NATURA          | Modelo:                 |
| Descrição: CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE..   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 150  | Val. Ref.: 4,83  | <b>Valor Unit.: 4,83</b>  | Total Item: 724,50      |
| Item: 4  | Unidade: QUILO   | Marca: IN NATURA          | Modelo:                 |
| Descrição: CENOURA DE 1ª QUALIDADE   |                  |                           |                         |

3 de 8



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

|   |                  |                          |                      |
|---|------------------|--------------------------|----------------------|
| Quantidade: 240   | Val. Ref.: 6,99  | <b>Valor Unit.: 6,99</b> | Total Item: 1.677,60 |
| Item: 5   | Unidade: MAÇOS   | Marca: IN NATURA         | Modelo:              |
| Descrição: CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE   |                  |                          |                      |
| Quantidade: 480   | Val. Ref.: 2,03  | <b>Valor Unit.: 2,03</b> | Total Item: 974,40   |
| Item: 6   | Unidade: QUILO   | Marca: IN NATURA         | Modelo:              |
| Descrição: CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE   |                  |                          |                      |
| Quantidade: 60  | Val. Ref.: 4,79  | <b>Valor Unit.: 4,79</b> | Total Item: 287,40   |
| Item: 7   | Unidade: QUILO   | Marca: IN NATURA         | Modelo:              |
| Descrição: LARANJA TAMANHO MEDIO DE PRIMEIRA QUALIDADE.   |                  |                          |                      |
| Quantidade: 280   | Val. Ref.: 4,30  | <b>Valor Unit.: 4,30</b> | Total Item: 1.204,00 |
| Item: 8   | Unidade: QUILO   | Marca: IN NATURA         | Modelo:              |
| Descrição: MACAXEIRA E PRIMEIRA QUALIDADE   |                  |                          |                      |
| Quantidade: 130   | Val. Ref.: 4,37  | <b>Valor Unit.: 4,37</b> | Total Item: 568,10   |
| Item: 9   | Unidade: QUILO   | Marca: IN NATURA         | Modelo:              |
| Descrição: MAMÃO FORMOSA ? DE 1ª QUALIDADE, CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO. |                  |                          |                      |
| Quantidade: 200   | Val. Ref.: 5,37  | <b>Valor Unit.: 5,37</b> | Total Item: 1.074,00 |
| Item: 10  | Unidade: QUILO   | Marca: IN NATURA         | Modelo:              |
| Descrição: MELANCIA   |                  |                          |                      |
| Quantidade: 220   | Val. Ref.: 5,04  | <b>Valor Unit.: 5,04</b> | Total Item: 1.108,80 |
| Item: 11  | Unidade: UNIDADE | Marca: IN NATURA         | Modelo:              |
| Descrição: PIMENTÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGROS E FRESCOS, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.   |                  |                          |                      |
| Quantidade: 95  | Val. Ref.: 6,90  | <b>Valor Unit.: 6,90</b> | Total Item: 655,50   |
| Item: 12  | Unidade: QUILO   | Marca: IN NATURA         | Modelo:              |
| Descrição: TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE..   |                  |                          |                      |
| Quantidade: 140   | Val. Ref.: 8,24  | <b>Valor Unit.: 8,24</b> | Total Item: 1.153,60 |
| Item: 13  | Unidade: QUILO   | Marca: IN NATURA         | Modelo:              |
| Descrição: BATATA DO TIPO INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE ? ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE ETIQUETADA. CONTENDO PESO DE 01 - 03 - 05 - 08 E 10KG  |                  |                          |                      |
| Quantidade: 120   | Val. Ref.: 7,50  | <b>Valor Unit.: 7,50</b> | Total Item: 900,00   |
| Item: 14  | Unidade: QUILO   | Marca: IN NATURA         | Modelo:              |
| Descrição: BATATA DOCE..  |                  |                          |                      |
| Quantidade: 150   | Val. Ref.: 4,50  | <b>Valor Unit.: 4,50</b> | Total Item: 675,00   |
| Item: 15  | Unidade: QUILO   | Marca: IN NATURA         | Modelo:              |
| Descrição: JERIMUM.   |                  |                          |                      |
| Quantidade: 40  | Val. Ref.: 3,87  | <b>Valor Unit.: 3,87</b> | Total Item: 154,80   |



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

|  |                  |                           |                         | Total: 19.010,40 |
|--|------------------|---------------------------|-------------------------|------------------|
| <b>LOTE 6</b>  | Quant.: 1        | Num: 144                  |                         |                  |
| Item: 1  | Unidade: QUILO   | Marca: FRIGON             | Modelo:                 |                  |
| Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO TIPO COSTELA IN NATURA  |                  |                           |                         |                  |
| Quantidade: 130  | Val. Ref.: 28,21 | <b>Valor Unit.: 28,21</b> | Total Item: 3.667,30    |                  |
| Item: 2  | Unidade: QUILO   | Marca: KICARNE            | Modelo:                 |                  |
| Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA  |                  |                           |                         |                  |
| Quantidade: 160  | Val. Ref.: 34,38 | <b>Valor Unit.: 34,38</b> | Total Item: 5.500,80    |                  |
| Item: 3  | Unidade: QUILO   | Marca: SÃO FRANCISCO      | Modelo:                 |                  |
| Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA   |                  |                           |                         |                  |
| Quantidade: 180  | Val. Ref.: 34,04 | <b>Valor Unit.: 34,04</b> | Total Item: 6.127,20    |                  |
| Item: 4  | Unidade: QUILO   | Marca: COGRAN             | Modelo:                 |                  |
| Descrição: FRANGO FRESCO, SEM VISCERAS E SEM MUIDOS.   |                  |                           |                         |                  |
| Quantidade: 230  | Val. Ref.: 11,91 | <b>Valor Unit.: 11,91</b> | Total Item: 2.739,30    |                  |
| Item: 5  | Unidade: BANDEJA | Marca: SÃO JOSÉ           | Modelo:                 |                  |
| Descrição: OVOS DE GALINHA TAMANHO GRANDE BANDEJA COM 30 UNIDADES  |                  |                           |                         |                  |
| Quantidade: 70   | Val. Ref.: 13,94 | <b>Valor Unit.: 13,94</b> | Total Item: 975,80      |                  |
| <b>LOTE 7</b>  | Quant.: 1        | Num: 033                  | <b>Total: 7.600,80</b>  |                  |
| Item: 1  | Unidade: UNIDADE | Marca: PAINEIRA           | Modelo:                 |                  |
| Descrição: CARNE DE CHARQUE, EMBALAGEM COM 500G  |                  |                           |                         |                  |
| Quantidade: 130  | Val. Ref.: 29,17 | <b>Valor Unit.: 29,17</b> | Total Item: 3.792,10    |                  |
| Item: 2  | Unidade: PACOTE  | Marca: FRIATO             | Modelo:                 |                  |
| Descrição: SALSICHA, EMBALAGEM COM 5KG   |                  |                           |                         |                  |
| Quantidade: 70   | Val. Ref.: 54,41 | <b>Valor Unit.: 54,41</b> | Total Item: 3.808,70    |                  |
| <b>LOTE 8</b>  | Quant.: 1        | Num: 074                  | <b>Total: 20.890,11</b> |                  |
| Item: 1  | Unidade: QUILO   | Marca: PAYOL              | Modelo:                 |                  |
| Descrição: AÇÚCAR CRISTAL NATURAL, SEM ADITIVOS, CONSERVANTE E CORANTE EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.  |                  |                           |                         |                  |
| Quantidade: 2.500  | Val. Ref.: 4,71  | <b>Valor Unit.: 4,71</b>  | Total Item: 11.775,00   |                  |
| Item: 2  | Unidade: UNIDADE | Marca: MARATÁ             | Modelo:                 |                  |
| Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINICO - INSTANTÂNEO, CONTENDO OS SEGUINTE IGREDIENTES: AÇÚCAR, SORO D ELEITE EM PÓ, MALTO DEXTRINA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, CACAU EM PÓ, AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL DE ALGODÃO, SAL, MISTURA DE VITAMINAS (A, C, B1, B6, NIACINA, FERRO QUELATO E ZINCO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ESPESSANTE GOMA GUAR E AROMA ARTIFICIAL BAUNILHA. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATOXICO(EMBALAGEM 400G), ALUMINIZADA RESITENTE E FECHADO HERMETICAMENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES. |                  |                           |                         |                  |
| Quantidade: 250  | Val. Ref.: 10,51 | <b>Valor Unit.: 10,51</b> | Total Item: 2.627,50    |                  |
| Item: 3  | Unidade: LATA    | Marca: BONARE             | Modelo:                 |                  |
| Descrição: ERVILHA VERDE:EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200G   |                  |                           |                         |                  |





MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

|   |                  |                           |                      |
|---|------------------|---------------------------|----------------------|
| Quantidade: 70  | Val. Ref.: 6,54  | <b>Valor Unit.: 6,54</b>  | Total Item: 457,80   |
| Item: 4   | Unidade: UNIDADE | Marca: ARISCO             | Modelo:              |
| Descrição: EXTRATO DE TOMATE ? EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR INSETO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. INGREDIENTES: TOMATE, SAL E AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK 370G, RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. |                  |                           |                      |
| Quantidade: 130   | Val. Ref.: 4,79  | <b>Valor Unit.: 4,79</b>  | Total Item: 622,70   |
| Item: 5   | Unidade: QUILO   | Marca: ODERICH            | Modelo:              |
| Descrição: MAIONESE. EMBALAGEM DE 1KG   |                  |                           |                      |
| Quantidade: 20  | Val. Ref.: 13,82 | <b>Valor Unit.: 13,82</b> | Total Item: 276,40   |
| Item: 6   | Unidade: PACOTE  | Marca: ITAGUARY           | Modelo:              |
| Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ, EMBALAGEM DE 500G.  |                  |                           |                      |
| Quantidade: 60  | Val. Ref.: 3,55  | <b>Valor Unit.: 3,55</b>  | Total Item: 213,00   |
| Item: 7   | Unidade: PACOTE  | Marca: ITAGUARY           | Modelo:              |
| Descrição: MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM COM 500G  |                  |                           |                      |
| Quantidade: 110   | Val. Ref.: 4,65  | <b>Valor Unit.: 4,65</b>  | Total Item: 511,50   |
| Item: 8   | Unidade: LATA    | Marca: BONARE             | Modelo:              |
| Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G   |                  |                           |                      |
| Quantidade: 75  | Val. Ref.: 4,05  | <b>Valor Unit.: 4,05</b>  | Total Item: 303,75   |
| Item: 9   | Unidade: UNIDADE | Marca: PRIMOR             | Modelo:              |
| Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, 80% DE LIPÍDIO, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES.  |                  |                           |                      |
| Quantidade: 330   | Val. Ref.: 8,86  | <b>Valor Unit.: 8,86</b>  | Total Item: 2.923,80 |
| Item: 10  | Unidade: CAIXA   | Marca: ABC                | Modelo:              |
| Descrição: ÓLEO DE SOJA VEGETAL, AUSENTE DE SOJA TRANSGÊNICA, EMBALAGEM PVC COM TAMPA E LACRE CONTENDO 900ML, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 20UND, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.   |                  |                           |                      |
| Quantidade: 18  | Val. Ref.: 8,21  | <b>Valor Unit.: 8,21</b>  | Total Item: 147,78   |
| Item: 11  | Unidade: UNIDADE | Marca: QUERO              | Modelo:              |
| Descrição: KETCHUP SIMPLES DE 400G ? KETCHUP SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSOS TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO PICANTE, INSETO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM AMBALAGEM DE 400G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NITRACIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE             |                  |                           |                      |
| Quantidade: 20  | Val. Ref.: 11,35 | <b>Valor Unit.: 11,35</b> | Total Item: 227,00   |
| Item: 12  | Unidade: UNIDADE | Marca: PILAO              | Modelo:              |
| Descrição: LEITE DE COCO DE 500ML ? LEITE DE COCO NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500ML COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.   |                  |                           |                      |
| Quantidade: 40  | Val. Ref.: 9,69  | <b>Valor Unit.: 9,69</b>  | Total Item: 387,60   |



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

|   |                  |                    |         |                         |
|---|------------------|--------------------|---------|-------------------------|
| Item: 13  | Unidade: UNIDADE | Marca: CHAGAS      | Modelo: |                         |
| Descrição: RAPADURA 100% NATURAL DE 230G  |                  |                    |         | Total Item: 171,80      |
| Quantidade: 20  | Val. Ref.: 8,59  | Valor Unit.: 8,59  |         |                         |
| Item: 14  | Unidade: CAIXA   | Marca: MARATÁ      | Modelo: |                         |
| Descrição: SUCO DE FRUTAS EM CAIXA, EMBALAGEM COM 200ML (CAIXA COM 27 UNIDADES)   |                  |                    |         | Total Item: 244,48      |
| Quantidade: 4   | Val. Ref.: 61,12 | Valor Unit.: 61,12 |         |                         |
| <b>LOTE 9</b>   | Quant.: 1        | Num: 142           |         | <b>Total: 17.840,60</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNIDADE | Marca: MOCOCA      | Modelo: |                         |
| Descrição: CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200G ..   |                  |                    |         | Total Item: 439,40      |
| Quantidade: 130   | Val. Ref.: 3,38  | Valor Unit.: 3,38  |         |                         |
| Item: 2   | Unidade: CAIXA   | Marca: MOCOCA      | Modelo: |                         |
| Descrição: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE: COLORAÇÃO BRANCA, CX COM 395 G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. |                  |                    |         | Total Item: 518,70      |
| Quantidade: 70  | Val. Ref.: 7,41  | Valor Unit.: 7,41  |         |                         |
| Item: 3   | Unidade: PACOTE  | Marca: ITAMBÉ      | Modelo: |                         |
| Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - 400G.   |                  |                    |         | Total Item: 16.280,00   |
| Quantidade: 800   | Val. Ref.: 20,35 | Valor Unit.: 20,35 |         |                         |
| Item: 4   | Unidade: LITRO   | Marca: BETÂNIA     | Modelo: |                         |
| Descrição: BEBIDA LÁCTEA:EM IORGUTE E POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO EMB. 1L.   |                  |                    |         | Total Item: 602,50      |
| Quantidade: 50  | Val. Ref.: 12,05 | Valor Unit.: 12,05 |         |                         |
| <b>LOTE 10</b>  | Quant.: 1        | Num: 051           |         | <b>Total: 8.682,30</b>  |
| Item: 1   | Unidade: QUILO   | Marca: CANNÃ       | Modelo: |                         |
| Descrição: POLPA DE FRUTA DE ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG  |                  |                    |         | Total Item: 675,40      |
| Quantidade: 110   | Val. Ref.: 6,14  | Valor Unit.: 6,14  |         |                         |
| Item: 2   | Unidade: QUILO   | Marca: CANNÃ       | Modelo: |                         |
| Descrição: POLPA DE FRUTA DE ACEROLA, EMBALAGEM DE 1KG  |                  |                    |         | Total Item: 1.870,00    |
| Quantidade: 110   | Val. Ref.: 17,00 | Valor Unit.: 17,00 |         |                         |
| Item: 3   | Unidade: QUILO   | Marca: CANNÃ       | Modelo: |                         |
| Descrição: POLPA DE FRUTA DE CAJU, EMBALAGEM DE 1KG   |                  |                    |         | Total Item: 2.192,30    |
| Quantidade: 110   | Val. Ref.: 19,93 | Valor Unit.: 19,93 |         |                         |
| Item: 4   | Unidade: QUILO   | Marca: CANNÃ       | Modelo: |                         |
| Descrição: POLPA DE FRUTA DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1KG   |                  |                    |         | Total Item: 2.115,30    |
| Quantidade: 110   | Val. Ref.: 19,23 | Valor Unit.: 19,23 |         |                         |
| Item: 5   | Unidade: QUILO   | Marca: CANNÃ       | Modelo: |                         |
| Descrição: POLPA DE FRUTA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1KG  |                  |                    |         | Total Item: 1.829,30    |
| Quantidade: 110   | Val. Ref.: 16,63 | Valor Unit.: 16,63 |         |                         |
| <b>LOTE 11</b>  | Quant.: 1        | Num: 125           |         | <b>Total: 7.582,00</b>  |



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Item: 1      Unidade: FARDO      Marca: FREVO      Modelo:  
Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: GUARANÁ- ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN.)  
Quantidade: 50      Val. Ref.: 47,55      **Valor Unit.: 47,55**      Total Item: 2.377,50

Item: 2      Unidade: FARDO      Marca: FREVO      Modelo:  
Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: COLA (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFÉINA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL. CADA200ML CONTÉM 85 KCAL E 10MG DE SÓDIO.)  
Quantidade: 40      Val. Ref.: 75,00      **Valor Unit.: 75,00**      Total Item: 3.000,00

Item: 3      Unidade: FARDO      Marca: FREVO      Modelo:  
Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: LARANJA - (ÁGUA, 8% SUMO DE LARANJA PROVENIENTE DE CONCENTRADO, AÇÚCAR, DIÓXIDO DE CARBONO, ACIDIFICANTES: ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDO MÁLICO, ESTABILIZADORES: E-414,E-444EE-445,CONSERVANTE:E-202,EDULCORANTES: E-950 E ASPARTAME, ANTIOXIDANTE: ÁCIDO ASCÓRBICO, AROMAS NATURAIS DE LARANJA E OUTROS AROMAS NATURAIS E CORANTE: E-160A.)  
Quantidade: 50      Val. Ref.: 44,09      **Valor Unit.: 44,09**      Total Item: 2.204,50

8 de 8



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GMPE0092023  
Processo Administrativo Nº GM-PE009/2023-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA  
Data de Publicação: 02/01/2024 16:36:48

7

TOTAL DO PROCESSO: 137.950,26

**TOTAL DA PROPOSTA 137.950,26**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 028 **Total: 32.728,10**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: PURO Modelo:  
Descrição: CAFÉ EM PÓ TORRADO TRADICIONAL, EMBALAGEM A VACUO 250G, CAIXA COM 20 UNIDADES  
Quantidade: 250 Val. Ref.: 126,63 **Valor Unit.: 126,63** Total Item: 31.657,50

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo:  
Descrição: CHA AROMATICO NOS SABORES: CAMOMILA, ERVA CIDREIRA, HORTELÃ E CAPIM SANTO. CAIXA COM 15 UNIDADES DE 15G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO  
Quantidade: 265 Val. Ref.: 4,04 **Valor Unit.: 4,04** Total Item: 1.070,60

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 098 **Total: 2.732,30**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: DONA BELA Modelo:  
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, GRÃOS LONGOS E FINOS, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.  
Quantidade: 120 Val. Ref.: 5,39 **Valor Unit.: 5,39** Total Item: 646,80

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: POP Modelo:  
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES,  
Quantidade: 140 Val. Ref.: 5,58 **Valor Unit.: 5,58** Total Item: 781,20

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: REALEZA Modelo:  
Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA).  
Quantidade: 110 Val. Ref.: 8,33 **Valor Unit.: 8,33** Total Item: 916,30

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: REALEZA Modelo:  
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 01, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERRESO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIE, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES. (QUALIDADE 1º LINHA).  
Quantidade: 40 Val. Ref.: 9,70 **Valor Unit.: 9,70** Total Item: 388,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 145 **Total: 2.527,20**



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

|  |                  |                    |                         |  |
|--|------------------|--------------------|-------------------------|--|
| Item: 1  | Unidade: CAIXA   | Marca: ARISCO      | Modelo:                 |  |
| Descrição: CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 57G EM CADA  |                  |                    |                         |  |
| Quantidade: 40   | Val. Ref.: 26,34 | Valor Unit.: 26,34 | Total Item: 1.053,60    |  |
| Item: 2  | Unidade: CAIXA   | Marca: ARISCO      | Modelo:                 |  |
| Descrição: CALDO DE GALINHA CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA  |                  |                    |                         |  |
| Quantidade: 40   | Val. Ref.: 25,78 | Valor Unit.: 25,78 | Total Item: 1.031,20    |  |
| Item: 3  | Unidade: QUILO   | Marca: DONA CLARA  | Modelo:                 |  |
| Descrição: COLORIFICO EM PO CONDIMENTADO   |                  |                    |                         |  |
| Quantidade: 60   | Val. Ref.: 1,72  | Valor Unit.: 1,72  | Total Item: 103,20      |  |
| Item: 4  | Unidade: QUILO   | Marca: CAMPEÃO     | Modelo:                 |  |
| Descrição: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG.  |                  |                    |                         |  |
| Quantidade: 60   | Val. Ref.: 1,15  | Valor Unit.: 1,15  | Total Item: 69,00       |  |
| Item: 5  | Unidade: UNIDADE | Marca: REGINA      | Modelo:                 |  |
| Descrição: TEMPERO: COMPLETO LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 500ML   |                  |                    |                         |  |
| Quantidade: 70   | Val. Ref.: 3,86  | Valor Unit.: 3,86  | Total Item: 270,20      |  |
| <b>LOTE 4</b>  | Quant.: 1        | Num: 119           | <b>Total: 18.356,45</b> |  |
| Item: 1  | Unidade: CAIXA   | Marca: MAIZENA     | Modelo:                 |  |
| Descrição: AMIDO DE MILHO, EM PACOTES DE 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO   |                  |                    |                         |  |
| Quantidade: 60   | Val. Ref.: 11,92 | Valor Unit.: 11,92 | Total Item: 715,20      |  |
| Item: 2  | Unidade: PACOTE  | Marca: COELHO      | Modelo:                 |  |
| Descrição: BISCOITO DO TIPO: CREAM CRACK, EMBALAGEM COM 400G   |                  |                    |                         |  |
| Quantidade: 405  | Val. Ref.: 5,37  | Valor Unit.: 5,37  | Total Item: 2.174,85    |  |
| Item: 3  | Unidade: PACOTE  | Marca: COELHO      | Modelo:                 |  |
| Descrição: BISCOITO DOCE TIPO: MARIA, EMBALAGEM DE 400G  |                  |                    |                         |  |
| Quantidade: 400  | Val. Ref.: 6,22  | Valor Unit.: 6,22  | Total Item: 2.488,00    |  |
| Item: 4  | Unidade: PACOTE  | Marca: COELHO      | Modelo:                 |  |
| Descrição: BISCOITO: SALGADO 400G  |                  |                    |                         |  |
| Quantidade: 400  | Val. Ref.: 5,47  | Valor Unit.: 5,47  | Total Item: 2.188,00    |  |
| Item: 5  | Unidade: PACOTE  | Marca: COELHO      | Modelo:                 |  |
| Descrição: BISCOITO SORTIDO DOCE, EMBALAGEM COM 400G   |                  |                    |                         |  |
| Quantidade: 400  | Val. Ref.: 5,90  | Valor Unit.: 5,90  | Total Item: 2.360,00    |  |
| Item: 6  | Unidade: QUILO   | Marca: REALEZA     | Modelo:                 |  |
| Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. |                  |                    |                         |  |
| Quantidade: 120  | Val. Ref.: 6,34  | Valor Unit.: 6,34  | Total Item: 760,80      |  |
| Item: 7  | Unidade: PACOTE  | Marca: SINHA       | Modelo:                 |  |



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: FARINHA DE MILHO - EMBALAGEM COM 500G

Quantidade: 300 Val. Ref.: 1,59 Valor Unit.: 1,59 Total Item: 477,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: DONA BENTA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL TIPO 1 SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG

Quantidade: 140 Val. Ref.: 5,80 Valor Unit.: 5,80 Total Item: 812,00

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: JURITI Modelo:

Descrição: FECULA DE MANDIOCA

Quantidade: 330 Val. Ref.: 8,42 Valor Unit.: 8,42 Total Item: 2.778,60

Item: 10 Unidade: PACOTE Marca: GALO Modelo:

Descrição: MACARRÃO, MASSAS EMOLINA TIPO PARAFUSO, EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 12KG, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.

Quantidade: 320 Val. Ref.: 5,53 Valor Unit.: 5,53 Total Item: 1.769,60

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: VITA GULA Modelo:

Descrição: PÃO FRANCÊS DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA

Quantidade: 60 Val. Ref.: 0,79 Valor Unit.: 0,79 Total Item: 47,40

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: VITA GULA Modelo:

Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA, PACOTE COM 10 UNIDADES, PESO:500G.

Quantidade: 180 Val. Ref.: 5,17 Valor Unit.: 5,17 Total Item: 930,60

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: MARATA Modelo:

Descrição: CEREAL:SABOR ARROZ E AVEIA SASHE 230G

Quantidade: 60 Val. Ref.: 5,14 Valor Unit.: 5,14 Total Item: 308,40

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: FARINHA LÁCTEA, SACHÊ DE 600G..

Quantidade: 30 Val. Ref.: 18,20 Valor Unit.: 18,20 Total Item: 546,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 110 **Total: 19.010,40**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: BOI BRASIL Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO TIPO COSTELA IN NATURA

Quantidade: 130 Val. Ref.: 28,21 Valor Unit.: 28,21 Total Item: 3.667,30

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: DUBAIÃO Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA

Quantidade: 160 Val. Ref.: 34,38 Valor Unit.: 34,38 Total Item: 5.500,80

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: BOI BRASIL Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA

Quantidade: 180 Val. Ref.: 34,04 Valor Unit.: 34,04 Total Item: 6.127,20

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: TIJUCA Modelo:

Descrição: FRANGO FRESCO, SEM VISCERAS E SEM MUIDOS.



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

|  |                  |                    |                         |
|--|------------------|--------------------|-------------------------|
| Quantidade: 230  | Val. Ref.: 11,91 | Valor Unit.: 11,91 | Total Item: 2.739,30    |
| Item: 5  | Unidade: BANDEJA | Marca: DISK OVOS   | Modelo:                 |
| Descrição: OVOS DE GALINHA TAMANHO GRANDE BANDEJA COM 30 UNIDADES  |                  |                    |                         |
| Quantidade: 70   | Val. Ref.: 13,94 | Valor Unit.: 13,94 | Total Item: 975,80      |
| <b>LOTE 7</b>  | Quant.: 1        | Num: 051           | <b>Total: 7.600,80</b>  |
| Item: 1  | Unidade: UNIDADE | Marca: DUBAIÃO     | Modelo:                 |
| Descrição: CARNE DE CHARQUE, EMBALAGEM COM 500G  |                  |                    |                         |
| Quantidade: 130  | Val. Ref.: 29,17 | Valor Unit.: 29,17 | Total Item: 3.792,10    |
| Item: 2  | Unidade: PACOTE  | Marca: AVIVAR      | Modelo:                 |
| Descrição: SALSICHA, EMBALAGEM COM 5KG   |                  |                    |                         |
| Quantidade: 70   | Val. Ref.: 54,41 | Valor Unit.: 54,41 | Total Item: 3.808,70    |
| <b>LOTE 8</b>  | Quant.: 1        | Num: 001           | <b>Total: 20.890,11</b> |
| Item: 1  | Unidade: QUILO   | Marca: PINDORAMA   | Modelo:                 |
| Descrição: AÇÚCAR CRISTAL NATURAL, SEM ADITIVOS, CONSERVANTE E CORANTE EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.  |                  |                    |                         |
| Quantidade: 2.500  | Val. Ref.: 4,71  | Valor Unit.: 4,71  | Total Item: 11.775,00   |
| Item: 2  | Unidade: UNIDADE | Marca: ITALAC      | Modelo:                 |
| Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINICO - INSTANTÂNEO, CONTENDO OS SEGUINTE IGREDIENTES: AÇÚCAR, SORO D ELEITE EM PÓ, MALTO DEXTRINA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, CACAU EM PÓ, AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL DE ALGODÃO, SAL, MISTURA DE VITAMINAS (A, C, B1, B6, NIACINA, FERRO QUELATO E ZINCO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ESPESSANTE GOMA GUAR E AROMA ARTIFICIAL BAUNILHA. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATOXICO(EMBALAGEM 400G), ALUMINIZADA RESITENTE E FECHADO HERMETICAMENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES. |                  |                    |                         |
| Quantidade: 250  | Val. Ref.: 10,51 | Valor Unit.: 10,51 | Total Item: 2.627,50    |
| Item: 3  | Unidade: LATA    | Marca: OLE         | Modelo:                 |
| Descrição: ERVILHA VERDE:EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200G   |                  |                    |                         |
| Quantidade: 70   | Val. Ref.: 6,54  | Valor Unit.: 6,54  | Total Item: 457,80      |
| Item: 4  | Unidade: UNIDADE | Marca: JULIETA     | Modelo:                 |
| Descrição: EXTRATO DE TOMATE ? EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR INSETO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. IGREDIENTES: TOMATE, SAL E AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK 370G, RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.  |                  |                    |                         |
| Quantidade: 130  | Val. Ref.: 4,79  | Valor Unit.: 4,79  | Total Item: 622,70      |
| Item: 5  | Unidade: QUILO   | Marca: QUERO       | Modelo:                 |
| Descrição: MAIONESE. EMBALAGEM DE 1KG  |                  |                    |                         |
| Quantidade: 20   | Val. Ref.: 13,82 | Valor Unit.: 13,82 | Total Item: 276,40      |
| Item: 6  | Unidade: PACOTE  | Marca: REALEZA     | Modelo:                 |
| Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ, EMBALAGEM DE 500G.   |                  |                    |                         |



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

|   |                  |                           |                         |
|---|------------------|---------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 60  | Val. Ref.: 3,55  | <b>Valor Unit.: 3,55</b>  | Total Item: 213,00      |
| Item: 7   | Unidade: PACOTE  | Marca: REALEZA            | Modelo:                 |
| Descrição: MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM COM 500G  |                  |                           |                         |
| Quantidade: 110   | Val. Ref.: 4,65  | <b>Valor Unit.: 4,65</b>  | Total Item: 511,50      |
| Item: 8   | Unidade: LATA    | Marca: FUGINI             | Modelo:                 |
| Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 75  | Val. Ref.: 4,05  | <b>Valor Unit.: 4,05</b>  | Total Item: 303,75      |
| Item: 9   | Unidade: UNIDADE | Marca: PRIMOR             | Modelo:                 |
| Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, 80% DE LIPÍDIO, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES.  |                  |                           |                         |
| Quantidade: 330   | Val. Ref.: 8,86  | <b>Valor Unit.: 8,86</b>  | Total Item: 2.923,80    |
| Item: 10  | Unidade: CAIXA   | Marca: ABC                | Modelo:                 |
| Descrição: ÓLEO DE SOJA VEGETAL, AUSENTE DE SOJA TRANSGÊNICA, EMBALAGEM PVC COM TAMP A E LACRE CONTENDO 900ML, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 20UND, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.  |                  |                           |                         |
| Quantidade: 18  | Val. Ref.: 8,21  | <b>Valor Unit.: 8,21</b>  | Total Item: 147,78      |
| Item: 11  | Unidade: UNIDADE | Marca: QUERO              | Modelo:                 |
| Descrição: KETCHUP SIMPLES DE 400G ? KETCHUP SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSOS TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO PICANTE, INSETO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM AMBALAGEM DE 400G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE |                  |                           |                         |
| Quantidade: 20  | Val. Ref.: 11,35 | <b>Valor Unit.: 11,35</b> | Total Item: 227,00      |
| Item: 12  | Unidade: UNIDADE | Marca: REALEZA            | Modelo:                 |
| Descrição: LEITE DE COCO DE 500ML ? LEITE DE COCO NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500ML COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 40  | Val. Ref.: 9,69  | <b>Valor Unit.: 9,69</b>  | Total Item: 387,60      |
| Item: 13  | Unidade: UNIDADE | Marca: SÃO FRANCISCO      | Modelo:                 |
| Descrição: RAPADURA 100% NATURAL DE 230G  |                  |                           |                         |
| Quantidade: 20  | Val. Ref.: 8,59  | <b>Valor Unit.: 8,59</b>  | Total Item: 171,80      |
| Item: 14  | Unidade: CAIXA   | Marca: JANDAIA            | Modelo:                 |
| Descrição: SUCO DE FRUTAS EM CAIXA, EMBALAGEM COM 200ML (CAIXA COM 27 UNIDADES)   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 4   | Val. Ref.: 61,12 | <b>Valor Unit.: 61,12</b> | Total Item: 244,48      |
| <b>LOTE 9</b>   | Quant.: 1        | Num: 054                  | <b>Total: 17.840,60</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNIDADE | Marca: MOCOCA             | Modelo:                 |
| Descrição: CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200G ..   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 130   | Val. Ref.: 3,38  | <b>Valor Unit.: 3,38</b>  | Total Item: 439,40      |
| Item: 2   | Unidade: CAIXA   | Marca: BETANIA            | Modelo:                 |
| Descrição: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE: COLORAÇÃO BRANCA, CX COM 395 G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.   |                  |                           |                         |





MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

|   |                  |                        |                        |
|---|------------------|------------------------|------------------------|
| Quantidade: 70  | Val. Ref.: 7,41  | Valor Unit.: 7,41      | Total Item: 518,70     |
| Item: 3   | Unidade: PACOTE  | Marca: ITAMBE          | Modelo:                |
| Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - 400G.   |                  |                        |                        |
| Quantidade: 800   | Val. Ref.: 20,35 | Valor Unit.: 20,35     | Total Item: 16.280,00  |
| Item: 4   | Unidade: LITRO   | Marca: SERVE BEM       | Modelo:                |
| Descrição: BEBIDA LÁCTEA:EM IORGUTE E POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO EMB. 1L.   |                  |                        |                        |
| Quantidade: 50  | Val. Ref.: 12,05 | Valor Unit.: 12,05     | Total Item: 602,50     |
| <b>LOTE 10</b>  | Quant.: 1        | Num: 100               | <b>Total: 8.682,30</b> |
| Item: 1   | Unidade: QUILO   | Marca: CASA DAS POLPAS | Modelo:                |
| Descrição: POLPA DE FRUTA DE ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG  |                  |                        |                        |
| Quantidade: 110   | Val. Ref.: 6,14  | Valor Unit.: 6,14      | Total Item: 675,40     |
| Item: 2   | Unidade: QUILO   | Marca: CASA DAS POLPAS | Modelo:                |
| Descrição: POLPA DE FRUTA DE ACEROLA, EMBALAGEM DE 1KG  |                  |                        |                        |
| Quantidade: 110   | Val. Ref.: 17,00 | Valor Unit.: 17,00     | Total Item: 1.870,00   |
| Item: 3   | Unidade: QUILO   | Marca: CASA DAS POLPAS | Modelo:                |
| Descrição: POLPA DE FRUTA DE CAJU, EMBALAGEM DE 1KG   |                  |                        |                        |
| Quantidade: 110   | Val. Ref.: 19,93 | Valor Unit.: 19,93     | Total Item: 2.192,30   |
| Item: 4   | Unidade: QUILO   | Marca: CASA DAS POLPAS | Modelo:                |
| Descrição: POLPA DE FRUTA DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1KG   |                  |                        |                        |
| Quantidade: 110   | Val. Ref.: 19,23 | Valor Unit.: 19,23     | Total Item: 2.115,30   |
| Item: 5   | Unidade: QUILO   | Marca: CASA DAS POLPAS | Modelo:                |
| Descrição: POLPA DE FRUTA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1KG  |                  |                        |                        |
| Quantidade: 110   | Val. Ref.: 16,63 | Valor Unit.: 16,63     | Total Item: 1.829,30   |
| <b>LOTE 11</b>  | Quant.: 1        | Num: 024               | <b>Total: 7.582,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: FARDO   | Marca: INDAIA          | Modelo:                |
| Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: GUARANÁ- ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN.) |                  |                        |                        |
| Quantidade: 50  | Val. Ref.: 47,55 | Valor Unit.: 47,55     | Total Item: 2.377,50   |
| Item: 2   | Unidade: FARDO   | Marca: INDAIA          | Modelo:                |
| Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: COLA (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL. CADA200ML CONTÉM 85 KCAL E 10MG DE SÓDIO.)                     |                  |                        |                        |
| Quantidade: 40  | Val. Ref.: 75,00 | Valor Unit.: 75,00     | Total Item: 3.000,00   |
| Item: 3   | Unidade: FARDO   | Marca: INDAIA          | Modelo:                |



**MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: LARANJA - (ÁGUA, 8% SUMO DE LARANJA PROVENIENTE DE CONCENTRADO, AÇÚCAR, DIÓXIDO DE CARBONO, ACIDIFICANTES: ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDO MÁLICO, ESTABILIZADORES: E-414, E-444EE-445, CONSERVANTE: E-202, EDULCORANTES: E-950 E ASPARTAME, ANTIOXIDANTE: ÁCIDO ASCÓRBICO, AROMAS NATURAIS DE LARANJA E OUTROS AROMAS NATURAIS E CORANTE: E-160A.)

Quantidade: 50

Val. Ref.: 44,09

**Valor Unit.: 44,09**

Total Item: 2.204,50



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº GMPE0092023**  
Processo Administrativo Nº GM-PE009/2023-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA  
Data de Publicação: 02/01/2024 16:36:48

|   |                   |                            |                                      |
|---|-------------------|----------------------------|--------------------------------------|
|   |                   |                            | TOTAL DO PROCESSO: <b>152.534,66</b> |
| <b>TOTAL DA PROPOSTA</b>  |                   |                            | <b>152.534,66</b>                    |
| <b>LOTE 1</b>   | Quant.: 1         | Num: 007                   | <b>Total: 32.728,10</b>              |
| Item: 1   | Unidade: CAIXA    | Marca: NORDESTINO          | Modelo: NORDESTINO                   |
| Descrição: CAFÉ EM PÓ TORRADO TRADICIONAL, EMBALAGEM A VACUO 250G, CAIXA COM 20 UNIDADES  |                   |                            |                                      |
| Quantidade: 250   | Val. Ref.: 126,63 | <b>Valor Unit.: 126,63</b> | Total Item: 31.657,50                |
| Item: 2   | Unidade: CAIXA    | Marca: MARATÁ              | Modelo: MARATÁ                       |
| Descrição: CHA AROMATICO NOS SABORES: CAMOMILA, ERVA CIDREIRA, HORTELÃ E CAPIM SANTO. CAIXA COM 15 UNIDADES DE 15G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO  |                   |                            |                                      |
| Quantidade: 265   | Val. Ref.: 4,04   | <b>Valor Unit.: 4,04</b>   | Total Item: 1.070,60                 |
| <b>LOTE 2</b>   | Quant.: 1         | Num: 135                   | <b>Total: 2.732,30</b>               |
| Item: 1   | Unidade: QUILO    | Marca: CHINES              | Modelo: CHINES                       |
| Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, GRÃOS LONGOS E FINOS, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.  |                   |                            |                                      |
| Quantidade: 120   | Val. Ref.: 5,39   | <b>Valor Unit.: 5,39</b>   | Total Item: 646,80                   |
| Item: 2   | Unidade: QUILO    | Marca: CHINES              | Modelo: CHINES                       |
| Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES,  |                   |                            |                                      |
| Quantidade: 140   | Val. Ref.: 5,58   | <b>Valor Unit.: 5,58</b>   | Total Item: 781,20                   |
| Item: 3   | Unidade: QUILO    | Marca: DONA DE             | Modelo: DONA DE                      |
| Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA). |                   |                            |                                      |
| Quantidade: 110   | Val. Ref.: 8,33   | <b>Valor Unit.: 8,33</b>   | Total Item: 916,30                   |
| Item: 4   | Unidade: QUILO    | Marca: DONA DE             | Modelo: DONA DE                      |
| Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 01, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERRESO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIE, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES. (QUALIDADE 1º LINHA).  |                   |                            |                                      |
| Quantidade: 40  | Val. Ref.: 9,70   | <b>Valor Unit.: 9,70</b>   | Total Item: 388,00                   |
| <b>LOTE 3</b>   | Quant.: 1         | Num: 136                   | <b>Total: 2.527,20</b>               |



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

|  |                  |                           |                         |
|--|------------------|---------------------------|-------------------------|
| Item: 1  | Unidade: CAIXA   | Marca: MAGGI              | Modelo: MAGGI           |
| Descrição: CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 57G EM CADA  |                  |                           |                         |
| Quantidade: 40   | Val. Ref.: 26,34 | <b>Valor Unit.: 26,34</b> | Total Item: 1.053,60    |
| Item: 2  | Unidade: CAIXA   | Marca: MAGGI              | Modelo: MAGGI           |
| Descrição: CALDO DE GALINHA CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA  |                  |                           |                         |
| Quantidade: 40   | Val. Ref.: 25,78 | <b>Valor Unit.: 25,78</b> | Total Item: 1.031,20    |
| Item: 3  | Unidade: QUILO   | Marca: TINA               | Modelo: TINA            |
| Descrição: COLORIFICO EM PO CONDIMENTADO   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 60   | Val. Ref.: 1,72  | <b>Valor Unit.: 1,72</b>  | Total Item: 103,20      |
| Item: 4  | Unidade: QUILO   | Marca: NOTA 10            | Modelo: NOTA 10         |
| Descrição: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG.  |                  |                           |                         |
| Quantidade: 60   | Val. Ref.: 1,15  | <b>Valor Unit.: 1,15</b>  | Total Item: 69,00       |
| Item: 5  | Unidade: UNIDADE | Marca: TINA               | Modelo: TINA            |
| Descrição: TEMPERO: COMPLETO LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 500ML   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 70   | Val. Ref.: 3,86  | <b>Valor Unit.: 3,86</b>  | Total Item: 270,20      |
| <b>LOTE 4</b>  | Quant.: 1        | Num: 086                  | <b>Total: 18.356,45</b> |
| Item: 1  | Unidade: CAIXA   | Marca: APTI               | Modelo: APTI            |
| Descrição: AMIDO DE MILHO, EM PACOTES DE 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 60   | Val. Ref.: 11,92 | <b>Valor Unit.: 11,92</b> | Total Item: 715,20      |
| Item: 2  | Unidade: PACOTE  | Marca: ESTRELA            | Modelo: ESTRELA         |
| Descrição: BISCOITO DO TIPO: CREAM CRACK, EMBALAGEM COM 400G   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 405  | Val. Ref.: 5,37  | <b>Valor Unit.: 5,37</b>  | Total Item: 2.174,85    |
| Item: 3  | Unidade: PACOTE  | Marca: ESTRELA            | Modelo: ESTRELA         |
| Descrição: BISCOITO DOCE TIPO:MARIA, EMBALAGEM DE 400G   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 400  | Val. Ref.: 6,22  | <b>Valor Unit.: 6,22</b>  | Total Item: 2.488,00    |
| Item: 4  | Unidade: PACOTE  | Marca: ESTRELA            | Modelo: ESTRELA         |
| Descrição: BISCOITO: SALGADO 400G  |                  |                           |                         |
| Quantidade: 400  | Val. Ref.: 5,47  | <b>Valor Unit.: 5,47</b>  | Total Item: 2.188,00    |
| Item: 5  | Unidade: PACOTE  | Marca: ESTRELA            | Modelo: ESTRELA         |
| Descrição: BISCOITO SORTIDO DOCE, EMBALAGEM COM 400G   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 400  | Val. Ref.: 5,90  | <b>Valor Unit.: 5,90</b>  | Total Item: 2.360,00    |
| Item: 6  | Unidade: QUILO   | Marca: DONA DE            | Modelo: DONA DE         |
| Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. |                  |                           |                         |
| Quantidade: 120  | Val. Ref.: 6,34  | <b>Valor Unit.: 6,34</b>  | Total Item: 760,80      |
| Item: 7  | Unidade: PACOTE  | Marca: NOVOMILHO          | Modelo: NOVOMILHO       |



**MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: FARINHA DE MILHO - EMBALAGEM COM 500G

Quantidade: 300 Val. Ref.: 1,59 **Valor Unit.: 1,59** Total Item: 477,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: FINNA Modelo: FINNA

Descrição: FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL TIPO 1 SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG

Quantidade: 140 Val. Ref.: 5,80 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 812,00

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: AMAFIL Modelo: AMAFIL

Descrição: FECULA DE MANDIOCA

Quantidade: 330 Val. Ref.: 8,42 **Valor Unit.: 8,42** Total Item: 2.778,60

Item: 10 Unidade: PACOTE Marca: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA

Descrição: MACARRÃO, MASSAS EMOLINA TIPO PARAFUSO, EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 12KG, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.

Quantidade: 320 Val. Ref.: 5,53 **Valor Unit.: 5,53** Total Item: 1.769,60

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: RENOPAN Modelo: RENOPAN

Descrição: PÃO FRANCÊS DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA

Quantidade: 60 Val. Ref.: 0,79 **Valor Unit.: 0,79** Total Item: 47,40

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: RENOPAN Modelo: RENOPAN

Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA, PACOTE COM 10 UNIDADES, PESO:500G.

Quantidade: 180 Val. Ref.: 5,17 **Valor Unit.: 5,17** Total Item: 930,60

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: CEREAL:SABOR ARROZ E AVEIA SASHE 230G

Quantidade: 60 Val. Ref.: 5,14 **Valor Unit.: 5,14** Total Item: 308,40

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: VIA LÁCTEA Modelo: VIA LÁCTEA

Descrição: FARINHA LÁCTEA, SACHÊ DE 600G..

Quantidade: 30 Val. Ref.: 18,20 **Valor Unit.: 18,20** Total Item: 546,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 022 **Total: 14.584,40**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: ALHO BRANCO EM CABEÇA..

Quantidade: 70 Val. Ref.: 29,31 **Valor Unit.: 29,31** Total Item: 2.051,70

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: BANANA: PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE

Quantidade: 250 Val. Ref.: 5,50 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 1.375,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE..

Quantidade: 150 Val. Ref.: 4,83 **Valor Unit.: 4,83** Total Item: 724,50

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: CENOURA DE 1ª QUALIDADE



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

|   |                  |                          |                      |
|---|------------------|--------------------------|----------------------|
| Quantidade: 240   | Val. Ref.: 6,99  | <b>Valor Unit.: 6,99</b> | Total Item: 1.677,60 |
| Item: 5   | Unidade: MAÇOS   | Marca: CEASA             | Modelo: CEASA        |
| Descrição: CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE   |                  |                          |                      |
| Quantidade: 480   | Val. Ref.: 2,03  | <b>Valor Unit.: 2,03</b> | Total Item: 974,40   |
| Item: 6   | Unidade: QUILO   | Marca: CEASA             | Modelo: CEASA        |
| Descrição: CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE   |                  |                          |                      |
| Quantidade: 60  | Val. Ref.: 4,79  | <b>Valor Unit.: 4,79</b> | Total Item: 287,40   |
| Item: 7   | Unidade: QUILO   | Marca: CEASA             | Modelo: CEASA        |
| Descrição: LARANJA TAMANHO MEDIO DE PRIMEIRA QUALIDADE.   |                  |                          |                      |
| Quantidade: 280   | Val. Ref.: 4,30  | <b>Valor Unit.: 4,30</b> | Total Item: 1.204,00 |
| Item: 8   | Unidade: QUILO   | Marca: CEASA             | Modelo: CEASA        |
| Descrição: MACAXEIRA E PRIMEIRA QUALIDADE   |                  |                          |                      |
| Quantidade: 130   | Val. Ref.: 4,37  | <b>Valor Unit.: 4,37</b> | Total Item: 568,10   |
| Item: 9   | Unidade: QUILO   | Marca: CEASA             | Modelo: CEASA        |
| Descrição: MAMÃO FORMOSA ? DE 1ª QUALIDADE, CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO. |                  |                          |                      |
| Quantidade: 200   | Val. Ref.: 5,37  | <b>Valor Unit.: 5,37</b> | Total Item: 1.074,00 |
| Item: 10  | Unidade: QUILO   | Marca: CEASA             | Modelo: CEASA        |
| Descrição: MELANCIA   |                  |                          |                      |
| Quantidade: 220   | Val. Ref.: 5,04  | <b>Valor Unit.: 5,04</b> | Total Item: 1.108,80 |
| Item: 11  | Unidade: UNIDADE | Marca: CEASA             | Modelo: CEASA        |
| Descrição: PIMENTÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGROS E FRESCOS, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.   |                  |                          |                      |
| Quantidade: 95  | Val. Ref.: 6,90  | <b>Valor Unit.: 6,90</b> | Total Item: 655,50   |
| Item: 12  | Unidade: QUILO   | Marca: CEASA             | Modelo: CEASA        |
| Descrição: TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE..   |                  |                          |                      |
| Quantidade: 140   | Val. Ref.: 8,24  | <b>Valor Unit.: 8,24</b> | Total Item: 1.153,60 |
| Item: 13  | Unidade: QUILO   | Marca: CEASA             | Modelo: CEASA        |
| Descrição: BATATA DO TIPO INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE ? ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE ETIQUETADA. CONTENDO PESO DE 01 - 03 - 05 - 08 E 10KG  |                  |                          |                      |
| Quantidade: 120   | Val. Ref.: 7,50  | <b>Valor Unit.: 7,50</b> | Total Item: 900,00   |
| Item: 14  | Unidade: QUILO   | Marca: CEASA             | Modelo: CEASA        |
| Descrição: BATATA DOCE..  |                  |                          |                      |
| Quantidade: 150   | Val. Ref.: 4,50  | <b>Valor Unit.: 4,50</b> | Total Item: 675,00   |
| Item: 15  | Unidade: QUILO   | Marca: CEASA             | Modelo: CEASA        |
| Descrição: JERIMUM.   |                  |                          |                      |
| Quantidade: 40  | Val. Ref.: 3,87  | <b>Valor Unit.: 3,87</b> | Total Item: 154,80   |



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

|  |                  |                           |                         |  |
|--|------------------|---------------------------|-------------------------|--|
| <b>LOTE 6</b>  | Quant.: 1        | Num: 148                  | <b>Total: 19.010,40</b> |  |
| Item: 1  | Unidade: QUILO   | Marca: FRIGOTIL           | Modelo: FRIGOTIL        |  |
| Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO TIPO COSTELA IN NATURA  |                  |                           |                         |  |
| Quantidade: 130  | Val. Ref.: 28,21 | <b>Valor Unit.: 28,21</b> | Total Item: 3.667,30    |  |
| Item: 2  | Unidade: QUILO   | Marca: DUBOI              | Modelo: DUBOI           |  |
| Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA  |                  |                           |                         |  |
| Quantidade: 160  | Val. Ref.: 34,38 | <b>Valor Unit.: 34,38</b> | Total Item: 5.500,80    |  |
| Item: 3  | Unidade: QUILO   | Marca: MAFRIPAR           | Modelo: MAFRIPAR        |  |
| Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA   |                  |                           |                         |  |
| Quantidade: 180  | Val. Ref.: 34,04 | <b>Valor Unit.: 34,04</b> | Total Item: 6.127,20    |  |
| Item: 4  | Unidade: QUILO   | Marca: FRIATO             | Modelo: FRIATO          |  |
| Descrição: FRANGO FRESCO, SEM VISCERAS E SEM MUIDOS.   |                  |                           |                         |  |
| Quantidade: 230  | Val. Ref.: 11,91 | <b>Valor Unit.: 11,91</b> | Total Item: 2.739,30    |  |
| Item: 5  | Unidade: BANDEJA | Marca: SÃO JOSÉ           | Modelo: SÃO JOSÉ        |  |
| Descrição: OVOS DE GALINHA TAMANHO GRANDE BANDEJA COM 30 UNIDADES  |                  |                           |                         |  |
| Quantidade: 70   | Val. Ref.: 13,94 | <b>Valor Unit.: 13,94</b> | Total Item: 975,80      |  |
| <b>LOTE 7</b>  | Quant.: 1        | Num: 028                  | <b>Total: 7.600,80</b>  |  |
| Item: 1  | Unidade: UNIDADE | Marca: KAICO              | Modelo: KAICO           |  |
| Descrição: CARNE DE CHARQUE, EMBALAGEM COM 500G  |                  |                           |                         |  |
| Quantidade: 130  | Val. Ref.: 29,17 | <b>Valor Unit.: 29,17</b> | Total Item: 3.792,10    |  |
| Item: 2  | Unidade: PACOTE  | Marca: SEARA              | Modelo: SEARA           |  |
| Descrição: SALSICHA, EMBALAGEM COM 5KG   |                  |                           |                         |  |
| Quantidade: 70   | Val. Ref.: 54,41 | <b>Valor Unit.: 54,41</b> | Total Item: 3.808,70    |  |
| <b>LOTE 8</b>  | Quant.: 1        | Num: 020                  | <b>Total: 20.890,11</b> |  |
| Item: 1  | Unidade: QUILO   | Marca: OLHO DÁGUA         | Modelo: OLHO DÁGUA      |  |
| Descrição: AÇÚCAR CRISTAL NATURAL, SEM ADITIVOS, CONSERVANTE E CORANTE EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.  |                  |                           |                         |  |
| Quantidade: 2.500  | Val. Ref.: 4,71  | <b>Valor Unit.: 4,71</b>  | Total Item: 11.775,00   |  |
| Item: 2  | Unidade: UNIDADE | Marca: APTI               | Modelo: APTI            |  |
| Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINICO - INSTANTÂNEO, CONTENDO OS SEGUINTE IGREDIENTES: AÇÚCAR, SORO D ELEITE EM PÓ, MALTO DEXTRINA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, CACAU EM PÓ, AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL DE ALGODÃO, SAL, MISTURA DE VITAMINAS (A, C, B1, B6, NIACINA, FERRO QUELATO E ZINCO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ESPESSANTE GOMA GUAR E AROMA ARTIFICIAL BAUNILHA. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATOXICO(EMBALAGEM 400G), ALUMINIZADA RESITENTE E FECHADO HERMETICAMENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES. |                  |                           |                         |  |
| Quantidade: 250  | Val. Ref.: 10,51 | <b>Valor Unit.: 10,51</b> | Total Item: 2.627,50    |  |
| Item: 3  | Unidade: LATA    | Marca: QUERO              | Modelo: QUERO           |  |
| Descrição: ERVILHA VERDE:EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200G   |                  |                           |                         |  |



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 70 Val. Ref.: 6,54 Valor Unit.: 6,54 Total Item: 457,80

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: EXTRATO DE TOMATE ? EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR INSETO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. IGREDIENTES: TOMATE, SAL E AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK 370G, RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 130 Val. Ref.: 4,79 Valor Unit.: 4,79 Total Item: 622,70

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: MAIONESE. EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 20 Val. Ref.: 13,82 Valor Unit.: 13,82 Total Item: 276,40

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: YOKI Modelo: YOKI

Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ, EMBALAGEM DE 500G.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 3,55 Valor Unit.: 3,55 Total Item: 213,00

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: KIMIMO Modelo: KIMIMO

Descrição: MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM COM 500G

Quantidade: 110 Val. Ref.: 4,65 Valor Unit.: 4,65 Total Item: 511,50

Item: 8 Unidade: LATA Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G

Quantidade: 75 Val. Ref.: 4,05 Valor Unit.: 4,05 Total Item: 303,75

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: PURO SABOR Modelo: PURO SABOR

Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, 80% DE LIPÍDIO, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES.

Quantidade: 330 Val. Ref.: 8,86 Valor Unit.: 8,86 Total Item: 2.923,80

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: SOYA Modelo: SOYA

Descrição: ÓLEO DE SOJA VEGETAL, AUSENTE DE SOJA TRANSGÊNICA, EMBALAGEM PVC COM TAMPA E LACRE CONTENDO 900ML, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 20UND, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.

Quantidade: 18 Val. Ref.: 8,21 Valor Unit.: 8,21 Total Item: 147,78

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: KETCHUP SIMPLES DE 400G ? KETCHUP SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSOS TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO PICANTE, INSETO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NITRACIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE

Quantidade: 20 Val. Ref.: 11,35 Valor Unit.: 11,35 Total Item: 227,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: MENINA Modelo: MENINA

Descrição: LEITE DE COCO DE 500ML ? LEITE DE COCO NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500ML COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 9,69 Valor Unit.: 9,69 Total Item: 387,60





MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

|   |                  |                           |                         |
|---|------------------|---------------------------|-------------------------|
| Item: 13  | Unidade: UNIDADE | Marca: DA SERRA           | Modelo: DA SERRA        |
| Descrição: RAPADURA 100% NATURAL DE 230G  |                  |                           |                         |
| Quantidade: 20  | Val. Ref.: 8,59  | <b>Valor Unit.: 8,59</b>  | Total Item: 171,80      |
| Item: 14  | Unidade: CAIXA   | Marca: DA FRUTA           | Modelo: DA FRUTA        |
| Descrição: SUCO DE FRUTAS EM CAIXA, EMBALAGEM COM 200ML (CAIXA COM 27 UNIDADES)   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 4   | Val. Ref.: 61,12 | <b>Valor Unit.: 61,12</b> | Total Item: 244,48      |
| <b>LOTE 9</b>   | Quant.: 1        | Num: 126                  | <b>Total: 17.840,60</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNIDADE | Marca: BETANIA            | Modelo: BETANIA         |
| Descrição: CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200G ..   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 130   | Val. Ref.: 3,38  | <b>Valor Unit.: 3,38</b>  | Total Item: 439,40      |
| Item: 2   | Unidade: CAIXA   | Marca: BETANIA            | Modelo: BETANIA         |
| Descrição: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE: COLORAÇÃO BRANCA, CX COM 395 G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. |                  |                           |                         |
| Quantidade: 70  | Val. Ref.: 7,41  | <b>Valor Unit.: 7,41</b>  | Total Item: 518,70      |
| Item: 3   | Unidade: PACOTE  | Marca: BOM DU LEITE       | Modelo: BOM DU LEITE    |
| Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - 400G.   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 800   | Val. Ref.: 20,35 | <b>Valor Unit.: 20,35</b> | Total Item: 16.280,00   |
| Item: 4   | Unidade: LITRO   | Marca: ISIS               | Modelo: ISIS            |
| Descrição: BEBIDA LÁCTEA:EM IORGUTE E POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO EMB. 1L.   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 50  | Val. Ref.: 12,05 | <b>Valor Unit.: 12,05</b> | Total Item: 602,50      |
| <b>LOTE 10</b>  | Quant.: 1        | Num: 029                  | <b>Total: 8.682,30</b>  |
| Item: 1   | Unidade: QUILO   | Marca: ITAFRUIT           | Modelo: ITAFRUIT        |
| Descrição: POLPA DE FRUTA DE ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG  |                  |                           |                         |
| Quantidade: 110   | Val. Ref.: 6,14  | <b>Valor Unit.: 6,14</b>  | Total Item: 675,40      |
| Item: 2   | Unidade: QUILO   | Marca: ITAFRUIT           | Modelo: ITAFRUIT        |
| Descrição: POLPA DE FRUTA DE ACEROLA, EMBALAGEM DE 1KG  |                  |                           |                         |
| Quantidade: 110   | Val. Ref.: 17,00 | <b>Valor Unit.: 17,00</b> | Total Item: 1.870,00    |
| Item: 3   | Unidade: QUILO   | Marca: ITAFRUIT           | Modelo: ITAFRUIT        |
| Descrição: POLPA DE FRUTA DE CAJU, EMBALAGEM DE 1KG   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 110   | Val. Ref.: 19,93 | <b>Valor Unit.: 19,93</b> | Total Item: 2.192,30    |
| Item: 4   | Unidade: QUILO   | Marca: ITAFRUIT           | Modelo: ITAFRUIT        |
| Descrição: POLPA DE FRUTA DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1KG   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 110   | Val. Ref.: 19,23 | <b>Valor Unit.: 19,23</b> | Total Item: 2.115,30    |
| Item: 5   | Unidade: QUILO   | Marca: ITAFRUIT           | Modelo: ITAFRUIT        |
| Descrição: POLPA DE FRUTA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1KG  |                  |                           |                         |
| Quantidade: 110   | Val. Ref.: 16,63 | <b>Valor Unit.: 16,63</b> | Total Item: 1.829,30    |
| <b>LOTE 11</b>  | Quant.: 1        | Num: 145                  | <b>Total: 7.582,00</b>  |



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

|   |                  |                           |                      |
|---|------------------|---------------------------|----------------------|
| Item: 1   | Unidade: FARDO   | Marca: DELRIO             | Modelo: DELRIO       |
| Descri o: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCART VEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSI ES: GUARAN -  GUA GASEIFICADA, A  CAR, EXTRATO DE GUARAN , ACIDULANTE  CIDO C TRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE S DIO E SORBATO DE POT SSIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. N O CONT M GL TEN.)   |                  |                           |                      |
| Quantidade: 50  | Val. Ref.: 47,55 | <b>Valor Unit.: 47,55</b> | Total Item: 2.377,50 |
| Item: 2   | Unidade: FARDO   | Marca: DELRIO             | Modelo: DELRIO       |
| Descri o: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCART VEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSI ES: COLA ( GUA GASEIFICADA, A  CAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAF EINA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE  CIDO FOSF RICO E AROMA NATURAL. CADA200ML CONT M 85 KCAL E 10MG DE S DIO.)  |                  |                           |                      |
| Quantidade: 40  | Val. Ref.: 75,00 | <b>Valor Unit.: 75,00</b> | Total Item: 3.000,00 |
| Item: 3   | Unidade: FARDO   | Marca: DELRIO             | Modelo: DELRIO       |
| Descri o: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCART VEL DE 2000ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSI ES: LARANJA - ( GUA, 8% SUMO DE LARANJA PROVENIENTE DE CONCENTRADO, A  CAR, DI XIDO DE CARBONO, ACIDIFICANTES:  CIDO C TRICO E  CIDO M LICO, ESTABILIZADORES: E-414, E-444EE-445, CONSERVANTE: E-202, EDULCORANTES: E-950 E ASPARTAME, ANTIOXIDANTE:  CIDO ASC RBICO, AROMAS NATURAIS DE LARANJA E OUTROS AROMAS NATURAIS E CORANTE: E-160A.) |                  |                           |                      |
| Quantidade: 50  | Val. Ref.: 44,09 | <b>Valor Unit.: 44,09</b> | Total Item: 2.204,50 |

*[Handwritten signature]* = *[Handwritten signature]* 8 de 8